
quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

EXTRATO DE CONTRATO Nº 118/2018 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, nº 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 03030088-
65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa I.D INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA EPP, inscrita 
no CNPJ sob o nº. 04.024.805/0001-26, estabelecida na Rua João Miguel 
Lourenço, nº 329, Alto Maron, CEP: 445.000-555, Vitória da Conquista - BA, neste 
ato representada por seu representante legal, o Sr Eriovaldo Matos dos Santos, 
inscrito no CPF nº. 710.432.765-72, portador da CI nº. 05.791.222-04 expedida 
pela SSP/BA residente e domiciliado na Rua Nilton Gonçalves, nº 718, Guarany, 
Vitória da Conquista/BA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e materiais de 
informática e eletrodomésticos para uso das diversas secretarias do município de 
Cândido Sales-BA. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 166.375,84 - nos lotes 04, 
06, 08 e 09. 
 
 
DA VIGÊNCIA 
 
I – O presente contrato terá vigência de 10 (dez) meses, contados a partir da data de 
assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
 

Cândido Sales – Bahia, 16 de Julho de 2018. 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
Eriovaldo Matos dos Santos 

I.D INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA EPP 
 
 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F49AF586671DEC2DE9CB8C8BD47B2C3E



quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 119/2018 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, nº 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 03030088-
65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa AM TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 
05.350.300/0001-14, estabelecida na PC Doze de Outubro, nº 07, Loja 03, CEP: 
43.850-000, Centro, São Sebastião do Passé/BA, neste ato representada por seu 
representante legal, o Sr. José Maria Rocha Xavier, inscrito no CPF nº. 
548.514.085-87, portador da CI nº. 03.436.791.83 expedida pela SSP/BA residente 
e domiciliado na Rua Alagoinhas, nº 74 – Agostinho do Amaral, São Sebastião do 
Passé/BA. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e materiais de 
informática e eletrodomésticos para uso das diversas secretarias do município de 
Cândido Sales-BA. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 197.105,00 (cento e 
noventa e sete mil e cento e cinco reais) – lotes 03, 05, 07 e 10. 
 
 
DA VIGÊNCIA 
 
I – O presente contrato terá vigência de 10 (dez) meses, contados a partir da data de 
assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
 

Cândido Sales – Bahia, 16 de Julho de 2018. 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
José Maria Rocha Xavier 
AM TECNOLOGIA LTDA 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F49AF586671DEC2DE9CB8C8BD47B2C3E



quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO Nº 120/2018 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, nº 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 03030088-
65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa RBS MANUTENÇÃO DE MAQUINAS COPIADORES E 
REPRESENTAÇÕES LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 34.129.825/0001-22, 
estabelecida na Rua Siqueira Campos, nº 310-A, Recreio, CEP: 45.020-003, Vitória 
da Conquista/BA, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. 
Reinaldo Batista Souza, inscrito no CPF nº. 277.250.905-25, portador da CI nº. 
02784061-14 expedida pela SSP/BA residente e domiciliado na Rua José Bonifácio, 
nº 232, Alto Maron, CEP: 45.000-000, Vitória da Conquista/BA. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e materiais de 
informática e eletrodomésticos para uso das diversas secretarias do município de 
Cândido Sales-BA. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 122.500,00 (cento e vinte 
dois mil e quinhentos reais) – Lote 02. 
 
 
DA VIGÊNCIA 
 
I – O presente contrato terá vigência de 10 (dez) meses, contados a partir da data de 
assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
Cândido Sales – Bahia, 16 de Julho de 2018. 

 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
Reinaldo Batista Souza 

RBS MANUTENÇÃO DE MAQUINAS COPIADORES E REPRESENTAÇÕES LTDA - 
ME 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F49AF586671DEC2DE9CB8C8BD47B2C3E



quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DE CONTRATO Nº 121/2018 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, nº 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 03030088-
65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa MARIOZAN DE JESUS LIMA - ME, inscrita no CNPJ 
sob o nº. 08.885.635/0001-25, estabelecida na Rua Santos Dumont, nº 150, 
Centro, Cândido Sales/BA, CEP 45.157-000, neste ato representada por seu 
representante legal, o Sr. Mariozan de Jesus Lima, inscrito no CPF nº 939.380.475-
34, portador da CI nº. 06658770-05 expedida pela SSP/BA residente e domiciliado 
na Rua Santos Dumont, nº 150-A, Centro, Cândido Sales/BA, CEP 45.157-000 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2018 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e materiais de 
informática e eletrodomésticos para uso das diversas secretarias do município de 
Cândido Sales-BA. 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 188.963,20 (cento e oitenta 
e oito mil, novecentos e sessenta e três reais e vinte centavos) – Lotes 01. 
 
 
DA VIGÊNCIA 
 
I – O presente contrato terá vigência de 10 (dez) meses, contados a partir da data de 
assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
 

Cândido Sales – Bahia, 16 de Julho de 2018. 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
MARIOZAN DE JESUS LIMA - ME 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F49AF586671DEC2DE9CB8C8BD47B2C3E



quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

para aquisição de 
equipamentos e materiais de informática e eletrônicos para uso das diversas secretarias do município 
de Cândido Sales-BA.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F49AF586671DEC2DE9CB8C8BD47B2C3E



quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

ASPIRADOR

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F49AF586671DEC2DE9CB8C8BD47B2C3E



quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F49AF586671DEC2DE9CB8C8BD47B2C3E



quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F49AF586671DEC2DE9CB8C8BD47B2C3E



quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F49AF586671DEC2DE9CB8C8BD47B2C3E



quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F49AF586671DEC2DE9CB8C8BD47B2C3E



quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F49AF586671DEC2DE9CB8C8BD47B2C3E



quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F49AF586671DEC2DE9CB8C8BD47B2C3E



quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F49AF586671DEC2DE9CB8C8BD47B2C3E



quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F49AF586671DEC2DE9CB8C8BD47B2C3E



quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F49AF586671DEC2DE9CB8C8BD47B2C3E



quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F49AF586671DEC2DE9CB8C8BD47B2C3E



quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F49AF586671DEC2DE9CB8C8BD47B2C3E



quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F49AF586671DEC2DE9CB8C8BD47B2C3E



quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F49AF586671DEC2DE9CB8C8BD47B2C3E



quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F49AF586671DEC2DE9CB8C8BD47B2C3E



quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F49AF586671DEC2DE9CB8C8BD47B2C3E



quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F49AF586671DEC2DE9CB8C8BD47B2C3E



quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F49AF586671DEC2DE9CB8C8BD47B2C3E



quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F49AF586671DEC2DE9CB8C8BD47B2C3E



quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F49AF586671DEC2DE9CB8C8BD47B2C3E



quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F49AF586671DEC2DE9CB8C8BD47B2C3E



quinta-feira, 19 de julho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00583 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F49AF586671DEC2DE9CB8C8BD47B2C3E


		2018-07-19T14:05:46-0300




